
お客様各位 

株式会社近藤研究所 

 

 

「メガライトルミビュー」、「メガライトルミビュー コードレスタイプ」生産終了のお知らせと

後継機種「プレミアムフォーカス」「プレミアムフォーカス コードレスタイプ」のご案内 

 

 

謹啓 

時下、お客様におきましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度永らくご愛顧頂いて参りました、下記の製品につきまして、諸般の事情により生産継続が困難となり、

2023年 1月をもって生産終了とさせていただくことになりましたのでお知らせいたします。 

お客様にはご迷惑をおかけすることをお詫び申し上げるとともに何卒ご賢察の上、ご理解賜りますようお願い申し上

げます。 

謹白 

 

 

記 

 

1．生産終了対象製品 

製品名 型番 

メガライトルミビュー ML-500B 

メガライトルミビュー コードレスタイプ ML-510B 

 

2．生産終了時期 

 2023年 1月 31日 

 

3．生産終了製品の修理対応期間 

製品出荷日より 5 年間 

 

4．後継機種のご案内 

 

 

 

 

製品の特長 

・メガライトルミビュー同様の両眼視タイプルーペ、拡大倍率は 1.9 倍へアップ。 

・無段階調光付バッテリーで 30,000～20,000Lux まで調光可能。（ML-600Bのみ） 

・400～640分の長時間使用が可能。（ML-600B のみ） 

 

5. 後継機種の出荷予定 

3月上旬頃を予定しております。 

以上 

製品名 型番 価格（税抜き） 

プレミアムフォーカス ML-600B ￥198,000 

プレミアムフォーカス コードレスタイプ ML-610B ￥186,000 


